1

     ДОГОВОР№

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

в муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением №19  г.Кингисеппа

   г. Кингисепп                                                                                   «_______»________________________г.
                                                                                                                                                                                                                                          дата заключения договора

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 19 «Детский сад

общеразвивающего  вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей», осуществляющей образовательную деятельность по дополнительным

образовательным  программам (далее – Учреждение)  на основании лицензии  серия 47 ЛО1 № 0002073

от 30.11.2016г., выданной  Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской

области именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего   Ильиной Любови

Анатольевны действующего на основании Устава утвержденного постановлением администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район» № 2964 от 31.10.2014г. и

____________________________________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

Именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) в интересах

несовершеннолетнего_____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_________     (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, дата рождения, адрес жительства)

Именуемый(ая) в  дальнейшем  "Обучающийся",   совместно   именуемые   Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу, а

Заказчик обязуется оплатить платную дополнительную образовательную услугу по дополнительной

общеразвивающей программе (наименование, язык обучения, форма проведения, количество и

стоимость занятий) отражены в таблице.

Направленность (наименование)

образовательной программы

Язык

обучения
Форма

проведения

занятий

Количество

учебных часов

за месяц

Количество

учебных часов

за год

Стоимость

одного

занятия

1,.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ года

(лет)

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность по дополнительной

общеразвивающей программе.

2.1.2. Предоставлять Обучающемуся дополнительную образовательную услугу (за рамками

образовательной деятельности), наименование, объем, и форма которых определены в разделе I

настоящего Договора

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительную образовательную услугу

2.1.4. Применять к Обучающемуся меры поощрения.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Обучающего во время его пребывания в образовательной

организации, его развитии и способностях,

отношении к образовательной деятельности.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

http://base.garant.ru/70578880/%23block_1100

2

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными  документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве воспитанника.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые  предусмотрены Законом Российской Федерации

"О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом  I настоящего Договора). В случае пропуска

Обучающимся по уважительной причине  (болезни и отпуска), Исполнитель обязан произвести

перерасчет услуги.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные

потребности Обучающегося, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья,

определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения образовательной

программы на разных этапах ее реализации.

3.1.9. Уведомить Заказчика в 14 дневный срок о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данной услуги.

3.1.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27июля 2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

3.2.Заказчик обязан:

3.2.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка

и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе проявлять

уважение к педагогическим работникам, техническому, административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающим, не посягать

на их честь и достоинство.

3.2.2 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I к настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в разделе IV

настоящего Договора.

3.2.3. При зачислении Обучающегося в образовательную организацию и в период действия настоящего

Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные

положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг.

3.2.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.2.5. Обеспечить посещение занятий Обучающегося согласно учебному расписанию.

3.2.6. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося в образовательной

организации или его болезни. В случае заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением

медицинской организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по

восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации в период

заболевания.

3.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье_43Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" , в том числе:

3.3.1. Выполнять задания на занятиях, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/zakon-rf-ot-07021992-no-2300-1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf
http://base.garant.ru/70626002/%23block_1100
http://base.garant.ru/12148567/
http://base.garant.ru/10164072/2/%23block_15
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf%23st43

3

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом и учебным

планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.3. Соблюдать требования, правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма

предоставления которых определены в разделе I к настоящему Договору, определяется исходя из

фактического посещения занятий с учетом стоимости услуги за одно занятия в соответствии

раздела I к настоящему Договору.

4.2.  Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается.

4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме

_________  рублей

4.4. Оплата производится ежемесячно до 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет,

указанный в разделе IX настоящего Договора или согласно выданной квитанции.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

     в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение в двух месяцев недостатки платной образовательной услуги не

устранены Исполнителем.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток,

который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется

неоднократно, или проявляется вновь после его устранения или иные существенные отступления от

условий настоящего Договора.

5.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной

услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания

платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему

выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной

услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в

связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Основания изменения и расторжения договора.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

http://base.garant.ru/10164072/26/%23block_1025
http://base.garant.ru/10164072/2/%23block_15
http://base.garant.ru/10164072/2/%23block_15

4

в случаях:

• просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

• невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

• если Обучающийся пропустил боле 1 месяца - договор расторгается в одностороннем порядке.

• в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по инициативе Исполнителя в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана,

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

8.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Подписи и реквизиты сторон

Исполнитель:

МБДОУ № 19 г.Кингисеппа

Адрес (юридический): 188480,
Ленинградская область, г.Кингисепп,

ул.Воровского, д.8, тел.: 8 (81375)2-82-42

e-mail: mdou19@kngcit.ru

 ИНН 4707012600; ОГРН 1024701426958;

ОКПО 43490233; ОКОНХ 92400; БИК

044030098 л/счет 05915008210, 06915008210 в

комитете финансов администрации

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Единый казначейский счет№

40102810745370000098

Единый счет бюджета №

03234643416210004500

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

/УФК

по Ленинградской области, г. Санкт-

Петербург

 Заведующий МБДОУ19

_______________ Л.А.Ильина

Заказчик

________________________

________________________

_______________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)/

заказчика)

___________________________

___________________________

__________________________

___________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем

выдан)

___________________________
(место нахождения/адрес места

жительства)

___________________________

(телефон)

___________________________

                       (подпись)

Обучающийся

____________________

____________________

____________________

____________________

____________

(фамилия, имя, отчество

(при

наличии)/обучающегося

____________________

______

(дата рождения)

Подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации (Часть 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3451)

О предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите
прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" и Положением об оказании дополнительных

платных образовательных услуг и другими локальными актами Учреждения. ознакомлен (а)

второй экземпляр договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг на руки получен:

_________________/___________________            (подпись) расшифровка

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/zakon-rf-ot-07021992-no-2300-1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

5

	C:\Users\Елена\Desktop\Договор об оказании платн услуг (образец).docx